

БАНКОВСКАЯ ГРУППА ЗЕНИТ**Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе**

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2019	2018
Процентные доходы, рассчитанные по эффективной процентной ставке	25	17,846,319	19,055,020
Прочие процентные доходы	25	424,489	347,543
Процентные расходы, рассчитанные по эффективной процентной ставке	25	(10,528,620)	(10,658,637)
Расходы, непосредственно связанные со страхованием вкладов		(788,852)	(653,205)
Чистая маржа		6,953,336	8,090,721
Чистый расход от создания резерва под кредитные убытки по долговым финансовым активам	8,11	(302,894)	(1,443,637)
Чистая маржа после создания резерва под обесценение кредитного портфеля		6,650,442	6,647,084
Комиссионные доходы	26	4,562,707	3,774,439
Комиссионные расходы	26	(1,674,778)	(1,155,002)
Доходы за вычетом расходов/(Расходы за вычетом доходов) от операций с торговыми ценными бумагами		416,760	(61,529)
(Расходы за вычетом доходов)/Доходы за вычетом расходов по операциям с производными финансовыми инструментами и прочими финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(193,999)	2,502,868
Доходы за вычетом расходов по операциям с инвестиционными ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		432,120	28,978
Убыток от обесценения инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		-	(12,109)
Доходы от переоценки инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток		112,777	55,557
Расходы от реализации прочих ценных бумаг		(56,026)	-
Расходы за вычетом доходов от переоценки иностранной валюты		(25,992)	(1,982,818)
Доходы за вычетом расходов от операций с иностранной валютой		69,883	58,493
Доходы за вычетом расходов/(Расходы за вычетом доходов) от изменения справедливой стоимости кредитов и авансов клиентам, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток		1,729,690	(1,287,941)
Восстановление резерва по обязательствам кредитного характера (Резерв)/Восстановление резерва по условным обязательствам и обесценение прочих активов	38	83,644	550,536
Переоценка инвестиционной недвижимости	12	(62,716)	139,710
Переоценка основных средств	15	(34,786)	4,168
Переоценка внеоборотных активов, предназначенных для продажи	16	(368,560)	(226,999)
Расходы за вычетом доходов от выбытия основных средств		(64,041)	100,834
Доходы за вычетом расходов от выбытия кредитов и авансов клиентам, оцениваемых по амортизированной стоимости		(12,663)	(6,999)
(Расходы за вычетом доходов)/Доходы за вычетом расходов от выбытия внеоборотных активов, предназначенных для продажи		533,581	131,997
Прочие операционные доходы	27	(179,071)	19,349
		200,203	262,785
Операционные доходы		12,119,175	9,543,401
Административные и прочие операционные расходы	28	(9,880,905)	(9,160,225)
Прибыль до налогообложения		2,238,270	383,176
(Расход)/Возмещение по налогу на прибыль	29	(1,049,019)	194,420
Прибыль за год		1,189,251	577,596
Прибыль, приходящийся на:			
Собственников Банка		1,188,342	575,258
Неконтролирующую долю участия		909	2,339
Прибыль за год		1,189,251	577,596

Примечания № 1-42 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности

БАНКОВСКАЯ ГРУППА ЗЕНИТ**Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе**

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2019	2018
Прибыль за год		1,189,251	577,596
Прочий совокупный (убыток)/доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах			
Основные средства			
- Переоценка основных средств	15	(32,018)	(12,848)
Налог на прибыль		6,404	2,570
Долевые инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход:			
- Переоценка бумаг по справедливой стоимости		437,038	351,364
Налог на прибыль		(87,408)	(70,273)
Прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, за вычетом налога		324,016	270,813
Прочий совокупный доход/(убыток), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах			
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход			
- Переоценка бумаг по справедливой стоимости		644,015	(139,988)
- Реализация фонда переоценки (при выбытии)		(432,120)	(28,978)
Налог на прибыль		(42,379)	33,556
Прочий совокупный доход/(убыток), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, за вычетом налога		169,516	(135,410)
Итого прочий совокупный доход за год		493,532	135,403
Итого совокупный доход за год		1,682,783	712,999
Итого совокупный доход, приходящийся на:			
Собственников Банка		1,681,874	710,661
Неконтролирующую долю участия		909	2,339
Базовая и разводненная прибыль на обыкновенную акцию (в российских рублях на акцию)	32	0.036	0.017